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Djurgårdens IF—Hälsingborgs IF
Söndagen den 8 maj kl. 13.30

Det drar ihop sig . . .
Vad som hittills i vår varit i matchväg för Djurgården har 

mest rört sig om ”uppvärmning” för de blårandiga. Visst 
har Göteborgskamraterna, Hammarby och Sandvikens AIK 
bjudit aktningsvärt motstånd, och ingen i Djurgården be
tecknar de tre matcherna — framför allt de mot Göteborg 
och Hammarby — som lätta, men samtidigt är man dock 
övertygad om att först nu kommer de verkliga svårigheter
na. I lagom tid till dagens möte har Hälsingborg hittat stor
formen och gjorde i söndag 5—2 mot Gais. Det tyder på att 
hårda bud är att vänta för Djurgården.

Att beteckna Djurgårdens guldmedaljer som klara — vil
ket länge påståtts landet runt i bladen — är kanske att gå 
händelserna i förväg. Visst är 5 poäng ett aktningsvärt för
språng, men ännu större sådana försprång har ätits upp, och 
därför lovar man sig i Djurgården att inte ta ut något i för
skott. Redan i dag kan det blårandiga försprånget vara redu
cerat till 3 pinnar . . .



Jubiléumsmöte
Dagens match mellan Djurgården—Hälsingborg är den 20:e i allsvens

kan. Djurgården är den äldsta av klubbarna, men i fråga om allsvensk 
fotboll gäller inte att ”gammal är äldst”. Hälsingborg har nämligen vun
nit de flesta av de 19 hittills spelade matcherna, nämligen 9 gånger, medan 
Djurgården fått nöja sig med 5 segrar. Fyra matcher har slutat oavgjorda. 
Den första allsvenska matchen mellan Djurgården och Hälsingborg blev 
för Djurgårdens vidkommande en skräll i och med att Hälsingborg vann 
med hela 9—1 på Stadion. Det skedde 1927 och är väl på väg att glöm
mas i de blårandiga kretsarna vid det här laget. I mål leder Hälsingborg 
med 52—34. Så länge Kalle Svensson vaktar HIF-målet, lär det dröja 
innan Djurgården utjämnar detta försprång . ..

Efter 15 matcher
Före dagens match har Djurgården och Hälsingborg med skiftande öden 

varit inblandade i 15 allsvenska matcher i den nu pågående serien. Så här 
har det gått:

Djurgården: Hälsingborg:
—Halmstad h. 5—1 —Kalmar h. O-- 2
—Gais b. 5 — 1 —Halmstad b. O---2
—AIK b. 1—0 —Malmö FF b. 4—2
—Degerfors h. 6—2 —AIK h. 1— 1
—Norrköping b. 1—1 —Göteborg b. 3—1—Malmö FF h. 2—0 —Norrköping h. 1—3—Göteborg b. 2—0 —Hammarby b. 2—4
—Sandviken h. 4—0 —Gais b. 1—2
—Hälsingborg b. 2—2 —Djurgården h. 2—2
—Hammarby h. 2—1 —Sandviken h. 2—0

—Kalmar b. 3—2
—Kalmar h. 2—1
—Göteborg h. 2—2
—Hammarby h. 3—2
—Sandviken b. 6—0

—Degerfors b. 1—3
—Degerfors h. 5—1
—Hammarby h. 3—0
—Gais h. 5—2
—Sandviken b. —

Tre brandmän i HIF
En kort presentation av HIF visar att tre av spelarna hör till brandka

ren, en är folkskollärare, en justerar mätare, en är montor etc.
Målvakt: Karl Svensson, född 11/11 1925, brandman. 48 landskamper 

för Sverige och 428 matcher i HIF:s representationslag.
Målvaktsreserv: Lennart Svensson, född 4/8 1935, snickarelärling. Hös

ten 1954 kom han från div. IV-klubben Listorps IF till HIF.
Högerback: Bertil Karlsson, född 2/3 1931, montör, kommer från för

eningens juniorlag, aktuell för landslaget.
Vänsterback: Gerhard Andersson, född 28/12 1927, kommunalarbetare. 

Även han från föreningens juniorlag. Deltagit i presslaget vid olika till
fällen, reserv i landslaget, har i HIF:s A-lag gjort 176 matcher.

Högerhalv: Sven Ove Svensson, född 9/6 1922, brandman, lagets kap
ten, 449 matcher i representationslaget, i landslaget 19 gånger.

Centerhalv: Stendy Appeltofft, född 27/11 1920, lagerarbetare, har va
rit uttagen som reserv i landslaget, 344 matcher i representationslaget.

2 3



Det var då det . . .
I höstas var Hälsingborg en av de två parter, som lyckades plocka av 

Djurgården en poäng. Det skedde i en 2—2-match på Olympia. Matchen 
gick i halv orkan, och Hälsingborg, som fick vinden i ryggen i första halv
lek, skaffade sig därunder ledningen med 2—0. Efter pausen seglade Djur
gården i medvind och blåste in två mål. Även ett tredje mål åkte in bakom 
Kalle Svensson genom Knivsta Sandbergs försorg, men domaren inskred i 
den vevan och ogillade fullträffen för offsiden på Jompa Eriksson, som 
skulle genom sin blotta närvaro ha irriterat Kalle. ”Jag märkte inte att 
han irriterade maj”, förklarade Kalle Svensson som den ärliga själ han är.

I den matchen spelade Djurgården med följande lag: Arne Arvidsson— 
Birre Stenman, Ingvar Peterson — Arne Larsson, ”Cacka” Andersson, Sigge 
Parling — Bernt Andersson, Bo Finnhammar, Jompa Eriksson, Birre Ek
lund, Knivsta Sandberg. Målen gjorde Jompa och Eklund.

Hälsingborg hade samma lag som i dag med den ändringen att Hasse 
Persson gick center och John Wikdahl vänsterback. De två skånska målen 
gjorde högeryttern Stig Pettersson, som ”var en rackare att vara besvärlig” 
tyckte hans motpart ”Mysing” Petersson.

Starka skånska spelkort i Hälsingborgs lek; till vänster backen 
Bertil Karlsson, kandidat för landslaget, till höger högeryttern 

Kalle Eriksson, farlig herre framför mål.

Centerhalvreserv: Kjell Pettersson, född 26/3 1931, järnvägstjänsteman, 
från div. II-klubben Höganäs BK till HIF 1954.

Vänsterhalvback: Sven Espling, född 29/3 1929, lagerbiträde, från för
eningens juniorlag, har representerat HIF i 157 matcher.

Högerytter: Karl Eriksson, född 11/9 1932, folkskollärare, 36 matcher 
i HIF:s representationslag.

Högerinner: Lars-Erik Ahlberg, brandman, från div. II-klubben Höga
näs BK till HIF på hösten 1954. Debut i allsvenskan mot Hammarby.

Center: Bengt Lindskog, född 23/2 1933, kemigraf, har representerat 
HIF i 62 matcher, center i U-landslaget 1954 samt center i landslaget mot 
presslaget 1953, har ”skrivit på” för Malmö FF till hösten.

Vänsterinner: Åke Jönsson, född 26/6 1925, mätarejusterare, lika bra 
som halvback, internationell 7 gånger samt reserv vid flera tillfällen, re
presenterat A-laget i 284 matcher.

Vänsterytter: Stig Petersson, född 27/8 1934, lagerbiträde, debut i A- 
laget 1954 där han spelat 22 matcher.

Reserver: Sven-Eric Persson, född 14/2 1930, fabriksarbetare, från Hö
gaborgs BK 1953. Jan Rydberg, född 4/3 1943, skorstensfejare, en av B-
lagets bästa, högerhalv, lagets kapten. Jan Ekberg, född den 11/9 1931,
lagerbiträde, B-lagets vänsterhalv.
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Inför Ungerkampen
På onsdag smäller det åter för landslaget. Ungern kommer på besök 

med alla sina kanoner. De befinner sig i dag i Oslo för att skjuta in sig på 
norska landslaget, och med ledning av den matchen kan man bilda sig en 
uppfattning om de svenska möjligheterna på Råsunda. UK har gnuggat 
sina geniknölar som aldrig förr i hopp om att finna något matnyttigt som 
kan få fart på landslaget, och numera vet halva svenska nationen att hop
pet står till en debutant från Malmö och Kulladal, som heter Stig Isgren 
och som aldrig spelat center förut. Inte heller har han spelat på Råsunda. 
En urpremiär med andra ord.

Så här ser svenska laget ut mot Ungern: Kalle Svensson — Lennart Sa
muelsson, Orvar Bergmark — Sven-Ove Svensson, ”Julle” Gustafsson, 
Sigge Parling — Kurt Hamrin, Gösta Löfgren, Stig Isgren, Birger Eklund, 
Gösta Sandberg.
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Djurgårdens IF—Hälsingborgs IF
i allsvenskan på Fotbollstadion söndagen den 8 maj 1955 kl. 13.30

11. G. Sandberg 7. K. Eriksson

6. S. Parting

3. I. Petersson 10. B. Eklund

1. A. Arvidsson 5. K. E. Andersson 9. J. Eriksson

2. A. Olsson 8. H. Tvilling

4. R. Othberg

7. B. Andersson

4. S. O. Svensson

8. L. A. Ahlberg S. B. Karlsson

9. B. Lindskog 5. S. Appeltofft 1. K. Svensson

10. Å. Jönsson 3. G. Andersson

 6. S. Espling

11. S. Pettersson

Djurgårdens IF 
ljus- och mörkblårandig tröja, 
vita byxor

Domare: L. Drottz, Göteborg 
Linjemän: E. Bäck, Södertälje, och 

E. Andersson, Eskilstuna

Hälsingborgs IF
röd tröja, vita byxor



Saxat och klippt
Djurgården körde med handbromsen åtdragen, men det åstadkoms i alla 

fall fyra rekord i samband med matchen mot Sandvikens AIK, fyra re
kord i Djurgårdens allsvenska historia, nämligen:

Rekordpoäng sammanlagt. Tidigare högsta siffra 26, nu är man uppe 
i 27.

Största antalet allsvenska segrar en säsong. Tidigare notering var 11 — 
nu kom laget upp till 12.

Största antalet gjorda mål i en serie. Förut var det 44 inskjutna bollar. 
Nu gick man upp i 46.

Största bortaseger i Allsvenskan.
Wolf i IB 

Djurgården stoppar HIF:s framfart?
Hälsingborg tycks efter vårens bedrövliga träningsmatcher nu ha fått 

sprutt på sin kedja i lagom tid. 8—2 (3—0 och 5—2) mot Hammarby och 
Gais är inte fy skam. Laget går nu också upp som en raket genom serie
tabellen och vilar nu på femte plats, men har en match (och praktiskt två 
givna poäng) på hand mot Sandvikens AIK. Få se om Djurgårdens s.k. 
järnspisar sätter stopp för den skånska framfarten nästa söndag.

R:et i DN 
Förlorad hårdvaluta

I den här Allvenskan med sina två utpräglade topplag (Djurgården och 
AIK) och sitt definitiva jumbolag (Sandvikens AIK) måste man faktiskt 
i stil med den internationella valutasituationen dela upp poängen i ”hårda” 
och ”mjuka”, därför att deras värde varierar från match till match bero
ende på vilka motståndare det gäller. Medan således Göteborgs-Kamra
ternas sensationellt vunna poäng mot själva Djurgården förra söndagen — 
hur konstigt det nu än låter — måste betecknas som ”mjuk”, därför att 
den inte togs från något av de lag som är de blåvitas konkurrenter i striden 
om förnyade kontrakt, så förlorade Kamraterna av omvända skäl två 
”hårda” i går eftermiddag till Kalmar FF. Och samma hårda öde drabbade 
Gais på Olympia i Hälsingborg.

Duke i GP
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Djurgården snabbare än Arsenal
I en rapport från Johannesburg i Syd-Afrika klipper vi detta:
Om Djurgårdsspelarna är lika snabba på plan som klubbens ledare är 

när det gäller att arrangera utlandsturnéer blir Stockholmslaget farligt för 
Sydafrikanska Unionens lag i nioklubbsturneringen som börjar i Johan
nesburg den 13 juni.

— Jag telegraferade till Djurgårdsledningen i lördags och på måndagen 
hade vi svar att svenskarna accepterade, säger Jimmy Dove, sekreterare i 
Södra Transvaals fotbollsförbund i Johannesburg. Däremot tog det oss sju 
månader innan vi äntligen fick svar från Arsenal att de inte ville medverka 
i turneringen.

Ordföranden i Sydafrikanska fotbollsförbundet, Fred Fell, som sett 
Stockholmslaget i aktion tror att svenskarnas spel kommer att uppskattas 
i Sydafrika. Djurgården spelar snabbt, just och effektiv fotboll samt är i 
full klass med de bästa engelska lagen, yttrar Fred Fell.

Turneringen arrangeras av Södra Transvaals fotbollsförbund med säte i 
Johannesburg. Matcherna skall spelas i Durban, Kapstaden, m.fl. syd
afrikanska städer.
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Matcherna den 8 maj 1955
(Punkt mellan siffrorna betecknar slutspelad match)
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Så här såg det ut i höstmatchen på Olympia, där Hälsingborg 
och Djurgården spelade 2—2. Att det inte blev mera för Djur
gården berodde mycket på Kalle Svensson, som liksom på 

denna bild, där han kniper bollen framför Jompa Eriksson, 
gjorde ett stort målvaktsarbete.
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A.-B. Smedbergs Boktryckeri, Stockholm 1955


